

Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

H Segretario Generale

Decreto del Segretario Generale n. 548 /S.G.E./U.V.C. del 220112020
Oggetto: ripianamento del sospeso relativo all'F24EP competenza mese di settembre 2020 a favore del Capo della Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli.

- VISTO il D.Lgs. 152/06, recante tra l'altro, norme in materia di valutazione ambientale, difesa del suolo, tutela delle acque e gestione delle risorse idriche in cui è trasfusa la legge n. 183/89;
- VISTO l'art. 1, commi 3 e 4, del D. Lgs n. 284 dell'08/11/2016 che, modificando ed integrando il D.Lgs n. 152/2006, dispone che le "Autorità di bacino sono prorogate sino alla data di entrata in vigore del decreto correttivo che definisca la relativa disciplina" e che "sono fatti salvi gli atti posti in essere dalle Autorità di bacino dal 30 aprile 2016";
- VISTO in particolare l'art. 63 del d. lgs 152/2006 così sostituito dall'art. 51, comma 2, L. 28 dicembre 2015, n. 221 che istituisce in ciascun distretto idrografico, di cui all'art. 64 dlgs152/2006, l'Autorità di Bacino distrettuale, di seguito denominata "Autorità di Bacino", ente pubblico non economico che uniforma la propria attività a criteri di efficienza, efficacia, economicità e pubblicità;
- VISTA la legge n. 221 del 28/12/2015 (Collegato Ambientale) che all'art. 51, c. 2, sancisce di fatto l'istituzione delle Autorità di Bacino Distrettuali;
- VISTO il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina l'attribuzione ed il trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del personale, delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989;
- VISTO il c.2 art.n.3 del il D.M. Ministero dell'Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017, che sancisce il subentro dell'Autorità di Distretto in tutti i rapporti attivi e passivi delle Autorità di Bacino di cui alla legge 183/89;
- VISTO il D.P.C.M. del 14/07/2017 con cui la dott.ssa Vera Corbelli già Segretario Generale dell'Adb dei fiumi Liri Garigliano e Volturno, è stata nominata Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale, registrato alla Corte dei Conti in data 20/07/2017:
- VISTO il D.P.C.M. del 04/04/2018, pubblicato in gazzetta ufficiale del 13/06/2018, con cui sono state individuate e trasferite il personale, le risorse strumentali ivi comprese le sedi, e finanziarie delle soppresse ADB di cui alla legge 183/99 all'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;
- VISTO l'art.5 c.2 del D.P.C.M. del 04/04/18 che stabilisce che le contabilità speciali delle soppresse autorità di bacino di cui alla legge n.183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell'autorità di bacino distrettuale dell'Appennino meridionale che subentra nella titolarità delle medesime;
- VISTO il provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle entrate n. 2007/172338, con il quale è stato approvato il modello di versamento F24 enti pubblici;
- VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 22 dicembre 2008, che ha dettato specifiche modalità di versamento delle ritenute per l'addizionale comunale all'I.R.PE.F. da parte dei funzionari delegati che operano in contabilità speciale e in contabilità ordinaria;

ML - 19/10/20
D:\Distretto_2020\Versamenti\Sertenbre\12\7\8\1604\sertenbre\12\7\8\1604\sertenbre\12\7\8\10000001 = Fax 0823/300235

www.autoritadibacino.it

- VISTO il provvedimento del Direttore dell'Agenzia delle entrate n. 2009/45749 del 23/03/09 con il quale è stato esteso l'utilizzo del modello di versamento F24 enti pubblici ad altre amministrazioni pubbliche e ad altre tipologie di tributi erariali;
- VISTO l'art. 32-ter del decreto legge 29/11/08, n. 185, convertito con modificazioni dalla legge 28/03/09, n. 2, che estende il sistema di versamento F24 enti pubblici ad altre tipologie di tributi, ai contributi e premi dovuti ai diversi enti previdenziali e assicurativi;
- VISTA la legge di stabilità 2015 (exlege 190/14) relativamente lo split payment;
- VISTI gli ordinativi di pagamenti emessi nel mese di settembre 2020 dall'Ufficio Ordinazione della Spesa sulla Contabilità Speciale n.1278;
- VISTE le ricevute di versamento con F24EP, rilasciata dall'Agenzia delle Entrate, delle ritenute erariali e regionali di competenza del mese di settembre 2020;
- CONSIDERATO che occorre procedere al ripianamento delle somme utilizzate per il versamento delle ritenute erariali e regionali con il mod. F24EP, per un importo complessivo di €.6.967,81= con l'imputazione ai seguenti capitoli della Contabilità Speciale n.1278 aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli:

•	cap.n.3021/MATTM	€.4.471,42=;
•	cap.n.3023/EIPLI	€.66,93=;
•	cap.n.3022/MATTM	€.2.429,46.

Per quanto sopra visto e considerato, nelle more dell'approvazione del Regolamento d'Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale e a termine delle vigenti disposizioni di legge e del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ex Autorità di Bacino dei Fiumi Liri-Garigliano e Volturno.

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa:

- Art.1) Di liquidare la somma di €.6.967,81= a favore del Capo della Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli con quietanza del medesimo, per il ripianamento del sospeso relativo all'F24EP competenza mese di settembre 2020 (C.G.369), come da ricevuta dell'Agenzia delle Entrate allegata al presente decreto.
- Art.2) Di autorizzare l'imputazione, della somma di €.6.967,81=, a valere sui fondi dei capitoli sottoelencati Contabilità Speciale n. 1278, per le seguenti somme:

•	cap.n.3021/MATTM	€.4.471,42=;
•	cap.n.3023/EIPLI	€.66,93=;
•	cap.n.3022/MATTM	€.2.429,46.

- Art.3) Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.
- Art.4) Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorità nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione "Provvedimenti".



Vera Cosbelli

ML - 19/10/20 D:\Distretto 2020\Versamenti\Settembre\1278_1604.odt